
 

 Oggetto: Decreto di anticipazione di cassa per liquidazione compensi per attività del Personale 

coinvolto nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca – 

Componente: 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation Classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-14338 

CUP:D44D22004520006 – Titolo progetto: Le aule della creatività e dell’innovazione 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” Via 

Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 

Codice fiscale: 82002150652 

E-mail: sais03600a@istruzione.it PEC: 

sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 

 

 

Al sito Web – PNRR 

Albo pretorio 

Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 

di contratti pubblici; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza; 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/
IOC PARMENIDE - ROCCADASPIDE (SA) - Protocollo 0007356/2025 del 01/07/2025



 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione 

del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno 

delle spese ivi previste”; 

VISTA il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTE le istruzioni operative dell’ Unità di missione per il PNRR del Ministero dell‟istruzione e 

del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTO            il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

 

VISTO          l’accordo di concessione prot. AOOGABMI 0047406 del 17/03/2023 che disciplina i rapporti 

tra le Parti per la realizzazione del progetto denominato “Le aule della creatività e dell' 

innovazione”, CUP: D44D22004520006, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi 

previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next 

generation class, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

CONSIDERATO che, a seguito del dimensionamento della rete scolastica, dal 01/09/2024 l’ex IIS 

Parmenide (CM SAIS03600A) ha accorpato l’ex Istituto Comprensivo di Roccadaspide 

(CM SAIC8AH00L), divenendo ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Parmenide” di 

Roccadaspide (CM SAIS03600A); 

 

VISTA          la delibera n. 67 del 27/01/ 2023 del Collegio docenti dell’ex IIS Parmenide di adesione al 

Progetto suindicato; 

 

VISTA            la delibera n. 31 del 10/02/2023 del Consiglio di Istituto dell’ex IIS Parmenide; 

 

VISTO             il decreto di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ; 

 

VISTO      il decreto prot. 2641 del 30/03/2023 dell’ex IIS Parmenide di assunzione in bilancio 

dell’importo autorizzato di € 150.072,76; 

 

VISTA             la lettera prot.n. 5851 del 06/09/2023 dell’affidamento dell’incarico di Progettista; 

 

VISTO             il timesheet prot. n. 9218 del 17/10/2024 del Progettista; 

 

VISTA             la lettera prot. n.. 1560 del 19/02/2024 di affidamento dell’incarico di Collaudatore; 

 

VISTO            il timesheet prot. n. 6043 del 24/07/2024 del Collaudatore; 

 

 

 

 

 



 

 

CONSIDERATO che i fondi del PNRR 4.0 perverranno solo a seguito di intervenuta liquidazione e 

rendicontazione dei pagamenti effettuati con mandati, regolarmente quietanzati sulla 

Piattaforma Futura; 

 

VISTO              il CCNL vigente e l’adeguamento degli importi dal 01/01/2024; 

 

VISTA              la disponibilità di cassa dell’Istituto Scolastico nel Programma annuale E.F. 2025; 

 

 

DECRETA 

 

di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi ad effettuare l’anticipazione di cassa di € 

1.778,56 per la liquidazione degli incarichi di Progettista e Collaudatore coinvolti nel Progetto e di pubblicare 

il presente decreto sul sito web della scuola. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rita Brenca 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 

82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-07-01T13:36:07+0200
	BRNRTI68L55H394X




